
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16 июля 2024 года                   с. Вольно- Надеждинское                                           № 374 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального район от 18.06.2024 № 301 «О порядке создания, использовании 

и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского 

муниципального района»   
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Приморского края от 02.12.1999              

№ 74-КЗ «О защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства 

Приморского края от 13.07.2023 № 478-пп «О порядке создания и использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Приморского края по 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Приморского края», от 13.07.2023 № 479-пп «О порядке создания, 

использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района,  в целях 

создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 



муниципального район от 18.06.2024 № 301 «О порядке создания, использовании и 

восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского 

муниципального района» (далее-Порядок) следующие изменения, изложив:   

1.1. подпункт 1.2 пункта 1 Порядка, изложить в следующей редакции: 

- «1.2. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного 

привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Указанные резервы создаются органом местного самоуправления, а также 

организациями. 

Порядок создания и использования указанных в части первой, подпункта 1.2. 

пункта 1. Порядка, резервов (резервных фондов) и порядок восполнения 

использованных средств этих резервов определяются соответственно органом 

местного самоуправления, организациями. 

Указанные в части первой настоящего подпункта 1.2. пункта 1. Порядка, 

резервы финансовых и материальных ресурсов, могут использоваться при введении 

режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания 

и использования резервов (резервных фондов), указанным в части второй подпункта 

1.2. пункта 1. Порядка. 

Резерв материальных ресурсов, может использоваться в целях гражданской 

обороны в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

1.2. подпункт 4.1. пункта 4 Порядка, изложить в следующей редакции: 

- «4.1. Резервы финансовых ресурсов, могут использоваться при введении 

режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания 

и использования резервов (резервных фондов), указанным в части второй подпункта 

1.2. пункта 1. Порядка. 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в 

сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района             М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 


